
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 
 

USNESENÍ  
z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 14. července 2010 

 

USNESENÍ RK/15/798/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouva podle § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku v platném znění o zajištění autobusové 

dopravy zdravotně postižených osob - AUDIS BUS s.r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu podle § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku v platném znění o zajištění 
autobusové dopravy zdravotně postižených osob 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/799/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty - Pavel Louda 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/800/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje ze dne 19.05.2010 - obec Běleč n. O. 
 



 

2 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje ze dne 19.05.2010 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/801/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/284 

Brdík – Tetín - Vidoň“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - Vidoň“ z důvodu, že nabídky, předložené 
těmito uchazeči, nesplňují podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění požadavek zadavatele, stanovený v zadávacích podmínkách 
k této veřejné zakázce 

 2. o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - 
Vidoň“ v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění  

 3. o zadavateli nové veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - Vidoň“, kterým 
bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - Vidoň“, 
složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - Vidoň“ a složení 

komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 
dle přílohy důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  a) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/284 Brdík – Tetín - 
Vidoň“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, z důvodu nesplnění požadavku zadavatele, uvedeného v zadávacích 
podmínkách 

    termín: 31.07.2010  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„II/284 Brdík – Tetín - Vidoň“ v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

    termín: 31.07.2010  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání nové veřejné zakázky 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 
 



 

3 

 

USNESENÍ RK/15/802/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení projektového záměru Vybudování nezbytné infrastruktury pro dokončení 

optimalizace IDS veřejné linkové a drážní osobní dopravy v Královéhradeckém kraji 
do programu Švýcarsko-české spolupráce 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

přípravou projektového záměru Vybudování nezbytné infrastruktury pro dokončení 
optimalizace IDS veřejné linkové a drážní osobní dopravy v Královéhradeckém kraji 
do programu Švýcarsko-české spolupráce 

  termín: 16.07.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

   termín: 16.07.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  
v případě schválení projektu k poskytnutí dotace zajistit prostředky na kofinancování  
a předfinancování projektu v letech 2012 a 2013 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/803/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o hodnocení výsledků přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí Královéhradeckého kraje za rok 2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/15/804/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na služby v režimu zakázky malého 

rozsahu v souladu s §12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006. Sb. o veřejných 
zakázkách na akci "Realizace a řízení programu v oblasti úspory nákladů" v rámci 
rozpočtových kapitol rozpočtu 2010 Královéhradeckého kraje - kapitola 28 - sociální věci 
dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byla vybrána firma Axcode, s.r.o., Mirka Nešpora 6, 08001 Prešov, 
IČ 36594172, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 1.075.500,0 
Kč včetně DPH 

 3. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 
 
 
 
 



 

4 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu I/2 tohoto usnesení 
  termín: 30.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/805/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku  v režimu zakázky malého rozsahu  

v souladu s §8 a  §12 odst. 6 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách  
na akci "Dostavba Domova důchodců v Albrechticích nad Orlicí - dodávka vnitřního 
vybavení " dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byla vybrána firma LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, 
IČ 00507814,  jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši   
1.721.505,0 Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

předložit k podpisu s vybraným uchazečem smlouvu o dílo dle bodu I/2 tohoto usnesení 
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/806/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce: 

1. „Zpracování funkčních strategií Krajského úřadu Královéhradeckého kraje – personální, 
komunikační, marketingová, informační a finanční strategie“ 
2. Zpracování vize, strategické analýzy a strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraj“ 
3. „Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení 
a modelu CAF“ 
4. „Analýza hlavních a podpůrných procesů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“  
dle Přílohy č. 1. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazečů: 

ORTEX spol. s.r.o.  
(Zpracování strategické analýzy současného stavu informační strategie a vytvoření 
informační strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Analýza hlavních  
a podpůrných procesů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje) 
SPF Group, v.o.s 
Institut průmyslového managementu, spol. s.r.o. 
Facility Innovations s.r.o. 
(Analýza hlavních a podpůrných procesů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje) 

 2. o výběru vítězných uchazečů jednotlivých dílčích částí zakázky: „Zpracování funkčních 
strategií Krajského úřadu Královéhradeckého kraje – personální, komunikační, 
marketingová, informační a finanční strategie“ 
 
 



 

5 

 

I. dílčí část - Zpracování strategické analýzy současného stavu finanční strategie  
a vytvoření finanční strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Deloitte Advisory s.r.o., IČ: 27582167 
II. dílčí část - Zpracování strategické analýzy současného stavu informační strategie  
a vytvoření informační strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Deloitte Advisory s.r.o., IČ: 27582167 
III. dílčí část - Zpracování strategické analýzy současného stavu komunikační strategie  
a vytvoření komunikační strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
GIST s.r.o., IČ: 60916851 
IV. dílčí část - Zpracování strategické analýzy současného stavu marketingové strategie  
a vytvoření marketingové strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
GIST s.r.o., IČ: 60916851 
V. dílčí část - Zpracování strategické analýzy současného stavu personální strategie  
a vytvoření personální strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Deloitte Advisory s.r.o., IČ: 27582167 

 3. o výběru vítězných uchazečů jednotlivých dílčích částí zakázky: Zpracování vize, 
strategické analýzy a strategie Krajského úřadu Královéhradeckého kraj“ 
I. dílčí část: Zpracování vize Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
GIST spol. s.r.o., IČ: 60916851 
II. dílčí část: Zpracování strategické analýzy a strategie Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
GIST s.r.o., IČ: 60916851 

 4. o výběru vítězných uchazečů jednotlivých dílčích částí zakázky: „Vzdělávání zaměstnanců 
úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení a modelu CAF“ 
III. dílčí část: Vzdělávání v oblasti projektového řízení k certifikaci podle IPMA 
SHINE Consulting s.r.o., IČ: 25318292 

 5. o výběru vítězných uchazečů veřejné zakázky: „Analýza hlavních a podpůrných procesů 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“  
Deloitte Advisory s.r.o., IČ: 27582167 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení a uzavření smluv s jednotlivými vítěznými 
uchazeči. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnějších nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení a smlouvy s vítěznými uchazeči 

  termín: 30.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/807/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov na předfinancování a kofinancování projektu Regionálního institutu ambulantních  
a psychosociálních služeb Trutnov ve výši 13.046.713,- Kč 
 
 
 
 



 

6 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven  
a léčeben okresu Trutnov dle čl. I. přijatého usnesení 

  termín: 26.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/808/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. fyzickou likvidaci poškozených a znehodnocených pokutových bloků v počtu 37 

kusů dle důvodové zprávy 
 2. vyřazení transformátoru v areálu nemocnice Nový Bydžov v pořizovací ceně 55.000,00 

Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje a o tuto cenu snížit  hodnotu nemovitého 
majetku inv. č. 91HM1350 dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Jičín a.s.)   

 3. odepsání pohledávky ve výši 588.127,65 Kč Vyšší odbornou školou rozvoje venkova  
a Střední zemědělskou školou Hořice dle důvodové zprávy 

 4. odepsání škody - inventarizačního rozdílu a nepožaduje žádnou finanční náhradu po Střední 
škole-Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška za nedohledaný majetek při inventuře 
dle důvodové zprávy (hospodářská správa) 

 5. odepsání škody (inventarizační rozdíl - krádež) bez finančního postihu po Obecním úřadu 
Rasošky dle důvodové zprávy 

 6. vyřazení 2 kusů elektrických psacích strojů (DDHM 1631,1633)  z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje formou bezúplatného převodu příspěvkové organizaci - škole 
(hospodářská správa) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 30.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/809/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných stavbou silnice 

III. třídy č. 3267 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, schválené usneseními Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/4/134/2005 dne 31. března 2005 a ZK/8/497/2009 
dne 10. září 2009, ve znění dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení smlouvy  
o bezúplatném převodu pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010 
 
 
  
   

 
 

 



 

7 

 

USNESENÍ RK/15/810/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec 

Králové na převod pozemku p. č. 483  v k.ú. a obec Skřivany 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

pozemku:  
p.p.č. 483 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obec Skřivany 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek: p.p.č. 483 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obec Skřivany 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov sociálních služeb Skřivany, Tovární 1,  503 52 Skřivany 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 2.  
a 3. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/811/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek: část p.p.č. 23 o výměře 328 m2 ostatní plocha-zeleň 
oddělenou GP č. 65-471/2009 nově označenou jako p.p.č. 23/2 
v k.ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
pozemku: části p.p.č. 23 o výměře 328 m2 ostatní plocha-zeleň 
oddělené GP č. 65-471/2009 nově označené jako p.p.č. 23/2 
v k.ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Domov důchodců Malá Čermná 
Kupující: Jiřina Kontrová, Malá Čermná 16 
Cena pozemku: 44.730,- Kč  
 



 

8 

 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 16.08.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/812/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

- senážní věž na st.p.č. 2678 
- senážní věž na st.p.č. 2679 
- senážní věž na st.p.č. 2680 
- senážní věž na st.p.č. 2681 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/813/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

prodat nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
pozemek včetně lesního porostu na něm  
p.p.č. 1371/16 lesní pozemek o výměře 645 m2  
v k.ú. a o obci Velké Poříčí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/814/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje společnosti 

AP stavby s. r. o., se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno, a to 



 

9 

 

budovu: bez čp./če. stavba technického vybavení na p. p. č. 675/8 (pozemek pod budovou 
je jiného vlastníka) 
pozemek: p. p. č. 673/6 o výměře 248 m² ostatní plocha 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitého majetku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
budov: bez čp./če. stavba technického vybavení na p. p. č. 675/8 (pozemek pod budovou 
je jiného vlastníka) 
pozemku: p. p. č. 673/6 o výměře 248 m² ostatní plocha 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: AP stavby s. r. o., se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno  
Kupní cena: 1.900.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Zavazující podmínka:  
Kupující se zavazuje uzavřít s Oblastní nemocnicí Náchod a. s. nájemní smlouvu pro ordinaci 
TRN na dobu nejméně dvou let 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zúžení předmětu nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 

nemocnicí Náchod a. s. dne 02.01.2004 o budovu bez čp./če. stavba technického vybavení 
na p. p. č. 675/8 (pozemek pod budovou je jiného vlastníka) a p. p. č. 673/6 o výměře 248 m² 
ostatní plocha vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno s účinností 
ke dni podání návrhu kupní smlouvy na vklad u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 15.08.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje  
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě dle bodu III. tohoto usnesení  

   termín: 30.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/815/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Slavětín nad Metují 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 1259, která bude dle GP č. 375-2095/2008 označena jako p.p.č. 1259/2 o výměře 
155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 20/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 20/3 o výměře 
282 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
 



 

10 

 

- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/3 o výměře 
1170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/4 o výměře 
63 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/5 o výměře 
257 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/6 o výměře 
71 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1998 m2 
- část p.p.č. 1259, která bude dle GP č. 375-2095/2008 označena jako p.p.č. 1259/2 o výměře 
155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 20/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 20/3 o výměře 
282 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/3 o výměře 
1170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/4 o výměře 
63 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/5 o výměře 
257 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 27/1, která bude dle GP č. 382-2113/2009 označena jako p.p.č. 27/6 o výměře 
71 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1259 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
energetického rozvodu: el. kabelového vedení NN a práva vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle vyznačení na GP č. 376-4532/2008 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Slavětín nad Metují dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.07.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/816/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Jičín 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a místních komunikací 



 

11 

 

p.p.č. 787/8  ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 787/9  ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/21 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/22 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/23 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/24 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/25 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/27 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a místních komunikací - výměra celkem 339 m2 
p.p.č. 787/8 o výměře 21 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 787/9 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/21 o výměře 66 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/22 o výměře 3 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/23 o výměře 7 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/24 o výměře 110 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1422/25 o výměře 119 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1422/27 o výměře 8 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1422/24 a 1422/25 vázne věcné břemeno umístění a provozování přípojky vody  
s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby, jakož i jejího 
případného odstranění podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 18.6.2007 
pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 
- na p.p.č. 1422/21 vázne věcné břemeno pro umístění komunikací vč. jejich údržby, oprav 
nebo jiných stavebních úprav, jakož i případné odstranění a pro přístup a příjezd 
ke komunikacím za účelem jejich údržby, oprav nebo jiných stavebních úprav vč. jejich 
případného odstranění a věcné břemeno chůze a jízdy podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 18.6.2007 pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 
- na p.p.č. 1422/21, 1422/22 a 1422/27 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
přípojky dešťové kanalizace s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav 
a údržby, jakož i jejího případného odstranění podle smlouvy o zřízení věcného břemene  
ze dne 18.6.2007 pro oprávněného: Kaufland Česká republika v.o.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 20.07.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
 
 



 

12 

 

USNESENÍ RK/15/817/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 462, která bude dle GP č. 173-241/2009 označena jako p.p.č. 462/2 o výměře 647 m2 
ostatní plocha-silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 462, která bude dle GP č. 173-241/2009 označena jako p.p.č. 462/2 o výměře 647 m2 
ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.07.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/818/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

Pozemky: podél silnice č. III/286 24 
p.p.č. 1867/4 lesní pozemek 
p.p.č. 1867/5 lesní pozemek 
p.p.č. 2672/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Hořejší Vrchlabí  a obci Vrchlabí za předpokladu,  

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
 
 
 
 



 

13 

 

Pozemky: podél silnice č. III/286 24 - celková výměra 4 036 m2 
p.p.č. 1867/4 o výměře 260 m2 lesní pozemek 
p.p.č. 1867/5 o výměře 800 m2 lesní pozemek 
p.p.č. 2672/2 o výměře 2976 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 02.08.2010 
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/819/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 17 - celková výměra 2 m2 
část p.p.č. 204/4 díl „b" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen  
s p.p.č. 183/1 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 204/4 díl „f"  o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen 
s p.p.č. 183/4 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/820/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnost pronájmu nemovitosti v ul. Hálkova Náchod 



 

14 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru pronajmout nemovitost - budovu (1 garážové stání) bez č.p.  

na st.p. 3710 v k.ú. a obci Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,   

zveřejnit záměr pronajmout nemovitost dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 23.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/821/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výstavbou "Včelína" na pozemku p. č.  1575/2 v k. ú. a obec Trutnov pro příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje Českou lesnickou akademii Trutnov - střední školu a vyšší 
odbornou školu v Trutnově 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/822/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu se změnou užívání prostor z původně bytových na nebytové v objektu 

Pedagogicko-psychologické poradny Královéhradeckého kraje - budově č. p. 1237  
na st. p. č. 592/1 v k. ú. a obec Náchod v 1. nadzemním podlaží 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/823/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o změně v Soupisu nových pozemků a s tím související změnu ceny doplatku 

na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového úřadu v  Jičíně o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene a určení výše úhrady  
k dotčeným pozemkům pod č.j. PÚ-02/150/04/LUK/R-II A-30 ze dne 28.5.2010, právní moc 
ke dni 16.6.2010 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice 
Původní cena doplatku: 104.699 Kč 
Současná cena doplatku: 104.888 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit informativní zprávu v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/15/824/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    případné možnosti využití areálu Vrbenského kasáren pro potřeby Královéhradeckého kraje 

dle návrhu pana Oldřicha Kováře 
II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    na základě vyjádření oddělení kultury a památkové péče, že realizace předmětných návrhů není 

v současné době pro Královéhradecký kraj reálná  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat pana Oldřicha Kováře o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/825/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o schválení přidělení dotace na II. projekt vytváření území soustavy NATURA 

2000 v Královéhradeckém kraji řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci II. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 
 2. pověření Centra EP, příspěvkové organizace, řízením a administrací II. projektu vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/826/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku Vejsplachy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zahájit přípravné práce na vyhlášení přírodní památky Vejsplachy podle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 01.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/827/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování projektu  Centrum odborného vzdělávání - vytvoření podmínek pro výuku 
nového studijního zaměření veterinární technik laborant pro Střední odbornou školu veterinární, 
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 dle důvodové zprávy 



 

16 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování projektu - Centrum odborného vzdělávání - vytvoření podmínek pro výuku 
nového studijního zaměření veterinární technik laborant pro Střední odbornou školu veterinární, 
Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností 
  termín: 27.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/828/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    "Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem" mezi Univerzitou Hradec Králové  

a Gymnáziem Boženy Němcové, Hradec Králové  
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Jana Štěrbu, ředitele Gymnázia Boženy Němcové 

 k podpisu "Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem" mezi Univerzitou Hradec Králové  
a Gymnáziem Boženy Němcové, Hradec Králové 

  termín: 30.07.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat doložku osvědčující souhlas zřizovatele s finančním partnerstvím Gymnázia Boženy 
Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 na projektu "Zvýšení kvality jazykového 
vzdělávání v systému počátečního školství" reg. č. CZ.107/1.1.00/14.0250 

  termín: 30.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/829/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2010 - V. uvolnění - dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.07.2010  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/830/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o obdržení finanční částky ve výši 203.124,82 Kč na projekt Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě schválení 1. žádosti o platbu 



 

17 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 182.252,78 Kč Školskému zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat finanční příspěvek ve výši 182.252,78 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání na zvláštní účet projektu 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/831/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektům: 
- Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu 
   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00509 
- Centrum odborného vzdělávání v lesnictví 
   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00515 
- Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 
   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00510 
- Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE 
   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00470 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/832/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení osvědčujícího souhlasu zřizovatele pro Střední průmyslovou školu, Hronov, 

Hostovského 910 k přípravě a realizaci projektu v rámci ROP NUTS II Severovýchod 
pro oblast podpory 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem se středními školami a učilišti, 
dalšími regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit  
v regionu 

 2. pořízení investičního majetku uvedeného v důvodové zprávě z projektu uvedeného  
v I. 1 do vlastnictví příspěvkové organizace 
 
 



 

18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele dle bodu I. 1 
   termín: 26.07.2010  

  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/833/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. sdělení Ing. Ivy Rymešové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Střední školy 

hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují ke dni 31.07.2010 
 2. sdělení Ing. Miloše Vyšanského o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Střední 

školy oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 ke dni 31.12.2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat uvedené ředitele právnických osob, které vykonávají činnost škol zřizovaných 
Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/834/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkových organizací: 
 1. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
 2. Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197: 

§ člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
§ člen určený zřizovatelem - Ing. Rostislav Jireš  
§ člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
§ odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu  

a typu příslušné školy - Mgr. Václav Málek  
§ pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - 

Ing. Miloš Vyšanský  
§ školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
§ člen školské rady -  Ing. Lenka Čeřovská  



 

19 

 

 2. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice 
nad Metují: 
§ člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
§ člen určený zřizovatelem - PharmDr. Jana Třešňáková  
§ člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
§ odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a 

typu příslušné školy - PhDr. Helena Matyková  
§ pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - 

Ing. Petra Jansová  
§ školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.   
§ člen školské rady - Pavel Netík  

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Naděždu Pozlerovou funkcí tajemníka konkurzních komisí 

termín: 31.12.2010 
V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací: Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197; Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/835/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka od 1. 8. 2010 ředitelem příspěvkové organizace Základní škola 

při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/836/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Haně Dvořáčkové, ředitelce Základní školy praktické, Chlumec nad Cidlinou, 

Smetanova 123 s účinností od 01.08.2010 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 



 

20 

 

USNESENÍ RK/15/837/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Bc. Jaroslavu Kostelníčkovi, řediteli Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně 

Bělohrad, Lázeňská 146 s účinností od 01.08.2010 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/838/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navrženou výši a vyplacení odměny poskytnuté v souvislosti s ukončením výkonu práce 

na vedoucím pracovním místě ředitele dle přílohy důvodové zprávy: 
§ paní Věře Šulcové, ředitelce Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně 

Bělohrad, Lázeňská 146  
§ Ing. Ivě Rymešové, ředitelce Střední školy hotelnictví a společného stravování, 

Teplice nad Metují  
§ PaedDr. Arnoštu Vítkovi, řediteli Základní školy praktické, Chlumec 

nad Cidlinou, Smetanova 123  
§ Mgr. Zdeňku Žabokrtskému, řediteli Gymnázia Františka Martina Pelcla, 

Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

 2. navrženou výši a vyplacení odměny poskytnuté při prvním skončení pracovního poměru 
po nabytí nároku na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy: 
§ paní Věře Šulcové, ředitelce Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně 

Bělohrad, Lázeňská 146  
§ Ing. Ivě Rymešové, ředitelce Střední školy hotelnictví a společného stravování, 

Teplice nad Metují  
§ Mgr. Zdeňku Žabokrtskému, řediteli Gymnázia Františka Martina Pelcla, 

Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat uvedené ředitele právnických osob, které vykonávají činnost škol zřizovaných 
Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/839/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle důvodové zprávy 



 

21 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/840/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2010 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 

Procházkova 303 
výmaz školní jídelny s nejvyšším povoleným počtem 300 stravovaných 

 2. Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 43-41-
M/01 Veterinářství (denní forma vzdělávání) ze 102 na 136 

 3. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zápis oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola (dobíhající obor) s nejvyšším povoleným 
počtem 12 žáků; zápis oboru vzdělání dle rámcového vzdělávacího programu 79-01-B/01 
Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 12 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola (dobíhající obor)  
z 90 na 78; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle rámcového 
vzdělávacího programu 79-01-C/01 Základní škola z 90 na 78  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/841/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 
  a) Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 
Gymnázium (6ti leté - denní forma vzdělávání) z 376 na 612 a v 1. ročníku z 68 
na 102 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-
K/41 Gymnázium (4 leté – denní forma vzdělávání) z 264 na 238 a v 1. ročníku  
z 68 na 34 žáky 
 



 

22 

 

  b) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů v 1. ročníku akreditovaného 
vzdělávacího programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma 
vzdělávání) z 60 na 68; snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného 
vzdělávacího programu 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent (denní forma 
vzdělávání) z 99 na 66; zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného 
vzdělávacího programu 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik (denní forma 
vzdělávání) z 33 na 66 

  c) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
zápis nového oboru vzdělání dle RVP 36-54-H/01 Kameník (denní forma vzdělávání)  
s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 41-43-
M/01 Rybářství (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků; 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-44-L/501 Zahradnictví 
(denní forma vzdělávání – nást.) z 30 na 60 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu 
žáků v oboru vzdělání 41-44-L/501 Zahradnictví (dálková forma vzdělávání – nást.) 
z 90 na 60 žáků  

  d) Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
zápis nového oboru vzdělání dle RVP 53-41-H/01 Ošetřovatel (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 75 žáků; zápis oboru vzdělání 69-53-
H/003 Provoz služeb (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 75 žáků 
jako dobíhající; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 500 na 320 

  e) Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zápis nového oboru vzdělání dle RVP 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků  

  f) Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 34-53-L/01 
Reprodukční grafik pro media (denní forma vzdělávání) z 60 na 116; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 34-52-L/01 Tiskař 
na polygrafických strojích (denní forma vzdělávání) ze 70 na 60; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 66-51-H/01 Prodavač (denní forma 
vzdělávání) z 60 na 20 

  g) Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 31-59-E/01 Šití 
oděvů (denní forma vzdělávání) z 84 na 42; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání dle RVP 41-51-E/01 Zemědělské práce (denní forma vzdělávání)  
z 87 na 62; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-51-
H/01 Zemědělec – farmář (denní forma vzdělávání) ze 150 na 90; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-55-E/01 Opravářské práce (denní 
forma vzdělávání) ze 132 na 84; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání dle RVP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (denní forma vzdělávání) 
z 287 na 126; zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adresách: 
Na Hradčanech 1135, 549 01 Nové Město nad Metují a Pod Vinicemi 1031,  
549 01 Nové Město nad Metují; zápis místa poskytovaných školských služeb  
u internátu na adrese: Jiráskova 640, 517 73 Opočno; zápis školní jídelny – výdejny  
s nejvyšším povoleným počtem stravovaných 300 na adresách: Husovo nám. 1218,  
549 01 Nové Město nad Metují; Českých bratří 1035, 549 01 Nové Město nad Metují; 
Na Hradčanech 1135, 549 01 Nové Město nad Metují; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků střední školy z 1349 na 600 
 
 
 



 

23 

 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
zápis oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (4leté - denní forma vzdělávání) 
jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  

zápis nového oboru vzdělání dle RVP 66-51-E/01 Prodavačské práce (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků 

 2. Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
zápis nového oboru vzdělání dle RVP 65-42-M/02 Cestovní ruch (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání dle RVP 63-41-M/02 Obchodní akademie (denní forma vzdělávání) z 300 na 272 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/842/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu zřizovatele o uzavření partnerství k projektům v rámci operačního programu 

vzdělávání pro konkurenceschopnost pro školy uvedené v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlasy zřizovatele dle bodu I. 
   termín: 31.07.2010  

  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
informovat dotčené školy a zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/843/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 200 tisíc Kč z kapitoly 16 Tělocvičné jednotě 

Sokol Jičín, Husova 206, 506 11 Jičín, na řešení havarijního stavu venkovní omítky 
Masarykova divadla v Jičíně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
 
 
 



 

24 

 

USNESENÍ RK/15/844/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    aby Galerie moderního umění v Hradci Králové uplatnila dědictví ze závěti po paní 

Olze Tintěrové bytem Praha 1 – Nové Město, Jungmannova 737/16 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

informovat PhDr. Tomáše Rybičku, ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové,  
o přijatém usnesení 

  termín: 25.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/845/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zajištění péče o archeologické nálezy, které se ze zákona č. 20/1987 Sb. stávají majetkem 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vzor smlouvy s oprávněnými organizacemi k archeologickým výzkumům o předávání 

a přebírání archeologických nálezů 
 2. návrh smlouvy s Novým Městem nad Metují o nakládání s archeologickými nálezy 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Regionální muzeum v Náchodě, Muzeum 

a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou a Regionální muzeum a galerii v Jičíně 
k přebírání archeologických nálezů od oprávněných organizací k provádění archeologických 
výzkumů, a to v souladu se vzorovou smlouvou dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
termín: 30.11.2010 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/846/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nových jmenovitých akcí financovaných v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - III. část pro odvětví kultury (kapitola 
50/2010) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
 
 



 

25 

 

USNESENÍ RK/15/847/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Rozhodnutí o změně č. 6 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-10/2008, vydaná 

pro projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
CZ.1.04/3.1.00/05.00018 

 2. Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-15/2009, vydaná 
pro projekt Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji CZ.1.04/3.2.00/15.00002 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/848/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložit projektový záměr Modernizace dopravy v oblasti sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje do programu Švýcarsko-české spolupráce dle důvodové zprávy 
 2. uvolnit 20.000 Kč pro Centrum EP na přípravu projektového záměru z finančních 

prostředků určených na přípravu projektů v roce 2010 z kapitoly 13 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

přípravou projektového záměru Modernizace dopravy v oblasti sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje do programu Švýcarsko-české spolupráce 
termín: 16.07.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

   termín: 16.07.2010  
  

 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
v případě schválení projektu k poskytnutí dotace zajistit prostředky na kofinancování  
a předfinancování projektu v letech 2012 a 2013 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/849/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a navržený způsob likvidace neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného do správy Domova důchodců Hradec Králové – Pračka odstředivka 
FLE 200MP, rok pořízení 1995, původní pořizovací hodnota 416.020,- Kč (viz důvodová 
zpráva a přílohy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové 

zrealizovat vyřazení a likvidaci uvedeného neupotřebitelného movitého majetku dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 



 

26 

 

USNESENÍ RK/15/850/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. platový postup ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory, Ing. Víta Petiry, 

dle důvodové zprávy 
 2. úpravu platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice, 

Mgr. Jaroslavy Fiedlerové, dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/15/851/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu monitorovat situaci zaměstnávání osob se zdravotním postižením v organizacích 

zřizovaných Královéhradeckým krajem a motivovat tyto organizace k zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením, zejm. k plnění zákonné povinnosti zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením jejich přímým zaměstnáváním 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zjistit stav zaměstnávání osob se zdravotním postižením v organizacích zřizovaných 
Královéhradeckým krajem v roce 2009, zejm. způsoby plnění povinného podílu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením v organizacích zaměstnávajících více než 25 zaměstnanců  
v pracovním poměru 

  termín: 29.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/852/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 ve výši 20.000,-- Kč  

z ostatních běžných výdajů kap. 28 dle důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu pro Univerzitu Hradec Králové, IČ 62690094 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/853/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru pěstounskému zařízení Hronov, Jiřina Riedlová, Jiřího z Poděbrad 

738, Hronov, ve výši 13 tis. Kč – dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí sociálního odboru 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 



 

27 

 

USNESENÍ RK/15/854/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/4/121/2009 v bodě II. takto: 

II rozhodla 
o výběru nabídky uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky 
zadavatele Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR se sídlem Vítkova 10/241, 
186 00 Praha IČO: 26 18 76 39, cena bez DPH 797.650,- Kč; DPH 151.533,50,- Kč; 
cena včetně DPH 949.203,50,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí sociálního odboru 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/855/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 20 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 - 

zdravotnictví) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/856/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení osobního automobilu Mitsubischi L 200, RZ TUA 26-15, rok výroby 1994 z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
o přijatém usnesení 

  termín: 16.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/857/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie na území 

Broumovska s účinností od 1.7.2010 
 2. výši příspěvku na jednu hodinu lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie 

dle důvodové zprávy 
 

 
 



 

28 

 

USNESENÍ RK/15/858/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost spol. Broumovská zdravotní s.r.o. o pronájem prostor v budově č. p. 91  

na st. p. č. 641, st. p. č. 308/4 a st. p. č. 308/1 v k.ú. a obci Broumov o výměře 260,6 m², které 
budou zřízeny po rekonstrukci operačního sálu č. 2 se zázemím ve 2. nadzemním podlaží 
nemocnice Broumov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 02.01.2004 ve znění dodatku č. 7 uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., kterým bude z nájemní 
smlouvy vyjmuta část nebytových prostor v budově č. p. 91 na st. p. č. 641, st. p. č. 308/4  
a st. p. č. 308/1 v k.ú. a obci Broumov o výměře 260,6 m² 

 2. uzavření nájemní smlouvy (po uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze 
dne 02.01.2004) 
pronajímatel:         Královéhradecký kraj 
nájemce:              Broumovská zdravotní s.r.o. 
předmět nájmu:     část prostor v budově č. p. 91 na st. p. č. 641, st. p. č. 308/4  
a st. p. č. 308/1 v k.ú. a  obci   Broumov o výměře 260,6 m² 
nájemné:              1,- Kč 
doba nájmu:          na dobu určitou, a to max. 89 dní 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory v budově č. p. 91 na st. p. č. 641, st. p. č. 308/4  

a st. p. č. 308/1 v k.ú. a obci Broumov o výměře 260,6 m² 
pronajímatel:  Královéhradecký kraj 
nájemce:       Broumovská zdravotní s.r.o. 
trvání nájmu: na dobu neurčitou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a)  uzavřít a podepsat dodatek č. 8 k nájemní smlouvě dle bodu II.1 tohoto usnesení 
    termín: 20.07.2010  

  

 

  b) uzavřít a podepsat smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu II.2 tohoto usnesení 
    termín: 20.07.2010  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu III. tohoto usnesení  

   termín: 20.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/859/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    dle čl. 1 odst. 3 a čl. 12 odst. 1 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov výkonem 
zadavatelských činností při zakázce malého rozsahu (dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) uvedené v důvodové zprávě tohoto 
usnesení, při které je zadavatelem Královéhradecký kraj 

  termín: 23.07.2010 
 
  
   



 

29 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o pověření výkonem zadavatelských činností se Sdružením ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o pověření výkonem zadavatelských činnosti se Sdružením ozdravoven  
a léčeben okresu Trutnov 

  termín: 23.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/860/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o spolupráci při pořizování, správě a aktualizaci „Účelové katastrální 

mapy Královéhradeckého kraje “ mezi Královéhradeckým krajem a ČR - Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj ve znění dle přílohy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu schválené dohody o spolupráci při pořizování, správě a aktualizaci „Účelové 
katastrální mapy Královéhradeckého kraje “ mezi Královéhradeckým krajem a ČR - 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj 

  termín: 31.08.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/861/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/862/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/417/2010 ze dne 31.03.2010  
za II. kalendářní čtvrtletí roku 2010 dle přílohy 

 
 

 



 

30 

 

USNESENÍ RK/15/863/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu v roce 2010 - rozšíření a úprava 
vyrozumívacího systému Integrovaného záchranného systému - dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému vedoucímu odboru ekonomického  

zapracovat materiál do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje narok 2010 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/864/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši 25.000 Kč Klubu historických vozidel Mladá Boleslav v AČR 
(IČ 00238295) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 1. ročníku sportovně-
motoristické akce Oltimer Bohemia Rally 2010 - FIVA A 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana,  

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 
  termín: 31.10.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/865/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk  

a distribuce krajského periodika U nás v kraji“ v období září 2010 – srpen 2011 dle přílohy, 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o dílo na finální úpravu fotografií, předtiskovou přípravu, tisk a distribuci 

krajského periodika U nás v kraji do všech domácností na území Královéhradeckého kraje 
ve čtyřech vydáních periodika v období září 2010 – srpen 2011 mezi Královéhradeckým krajem 
a společností NOVOTISK s.r.o., IČ: 49609289, se sídlem Šlechtitelů 636/6, 783 71 Olomouc – 
Holice dle přílohy, cena  za 8 str. vydání 0,80 Kč/ks/ bez DPH, cena za 12 str. vydání 
1,02 Kč/ks/12 str. bez DPH s úhradou z kapitoly 18 a kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na finální úpravu fotografií, předtiskovou přípravu, tisk a distribuci 
krajského periodika U nás v kraji do všech domácností na území Královéhradeckého kraje 
ve čtyřech vydáních periodika v období září 2010 – srpen 2011 mezi Královéhradeckým krajem 
a společností NOVOTISK s.r.o., IČ: 49609289, se sídlem Šlechtitelů 636/6, 783 71 Olomouc – 
Holice dle přílohy. 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 



 

31 

 

USNESENÍ RK/15/866/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu  

na akci "CENTRUM ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V LESNICTVÍ – vypracování 
projektové dokumentace pro provedení stavby“ dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o dílo s firmou 3Q PROJECT a.s., Eliščino nábřeží 304, Hradec Králové, 
IČ 63216809 na dodávku projektové dokumentace pro provedení stavby ve výši 636 
tis. Kč včetně DPH dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

předložit k podpisu smlouvu o dílo s dodavatelem dle bodu I. 2 tohoto usnesení Bc. Lubomíru 
Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  termín: 23.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/15/867/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Centrální zdravotnická zadavatelská 

s.r.o., IČ 28181662 do prostor užívaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na adrese Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním sídla společnosti Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o., IČ 28181662 

do prostor užívaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na adrese 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  souhlas s umístěním sídla pro účely zápisu změny sídla společnosti do Obchodního 
rejstříku 

  termín: 16.07.2010 
 
   

 
 

 
 

 

           Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 



 

32 

 



 

33 

 

 


